



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 16 年 8 月 9 日
東証・大証 第一部)

上場会社名 グローリー工業株式会社 (コード番号：6457
(URL http://www.glory.co.jp/)

代表者 代表取締役社長 西野 秀人 TEL (0792) 97-3131
問合せ先責任者 取締役経理部長 田中 修

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。
最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (個別) の進捗状況 (単位 百万円: 未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	31,890	107.7	7,534	788.0	10,788	347.2
16 年 3 月期第 1 四半期	15,356	-	848	-	2,412	-
(参考) 16 年 3 月期	112,542		18,348		19,071	

	四半期(当期)純利益	1 株当たり四半期 (当期)純利益
	百万円	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	7,918	106.80
16 年 3 月期第 1 四半期	-	-
(参考) 16 年 3 月期	12,166	162.76

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態 (個別) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	136,497	105,056	77.0	1416.90
16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考) 16 年 3 月期	142,218	97,968	68.9	1319.97

3. 平成 17 年 3 月期の業績予想 (平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金		
				中 間	期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中 間 期	60,000	13,500	9,500	5.00	-	-
通 期	95,000	14,000	9,800	-	5.00	10.00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 132 円 17 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 17 年 3 月期の個別業績予想 (平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)
業績予想につきましては、本日開示致しました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、平成 16 年 5 月 18 日公表の業績予想を上回る見込みとなりましたので、修正致します。

上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期別	当第1四半期末 (平成16年6月30日)		前事業年度 (平成16年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)			%		%
流動資産		95,225	69.8	100,867	70.9
現金及び預金		29,277		25,554	
受取手形		51		47	
売掛金		40,334		49,083	
有価証券		879		879	
たな卸資産		20,456		21,428	
短期貸付金		625		595	
繰延税金資産		3,021		3,021	
その他の金		591		270	
貸倒引当金		13		13	
固定資産		41,272	30.2	41,350	29.1
1.有形固定資産		21,739	15.9	22,028	15.5
建物		8,573		8,691	
土地		7,754		7,754	
建設仮勘定		50		109	
その他の		5,360		5,472	
2.無形固定資産		1,179	0.9	1,262	0.9
3.投資その他の資産		18,353	13.4	18,059	12.7
投資有価証券		14,875		14,359	
長期貸付金		121		146	
繰延税金資産		1,674		1,883	
その他の		1,682		1,669	
貸倒引当金		0		0	
資産合計		136,497	100.0	142,218	100.0

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期別	当第1四半期末 (平成16年6月30日)		前事業年度 (平成16年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)			%		%
流動負債		27,027	19.8	39,978	28.1
支払手形		8,461		9,688	
買掛金		7,498		10,476	
短期借入金		3,710		3,710	
未払法人税等		2,260		6,880	
賞与引当金		1,049		4,266	
その他の		4,047		4,958	
固定負債		4,413	3.2	4,271	3.0
退職給付引当金		3,909		3,774	
役員退職引当金		503		497	
負債合計		31,441	23.0	44,250	31.1
(資本の部)					
資本金		12,892	9.5	12,892	9.1
資本剰余金		20,629	15.1	20,629	14.5
資本準備金		20,629		20,629	
利益剰余金		70,546	51.7	63,764	44.8
1.利益準備金		3,223		3,223	
2.任意積立金		56,618		46,641	
3.四半期(当期)未処分利益		10,705		13,899	
その他有価証券評価差額金		1,093	0.8	786	0.6
自己株式		106	0.1	105	0.1
資本合計		105,056	77.0	97,968	68.9
負債資本合計		136,497	100.0	142,218	100.0

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期別	当第1四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		前事業年度 〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕	
		金額	百分比	金額	百分比
売上高		31,890	100.0%	112,542	100.0%
売上原価		22,533	70.7	85,230	75.7
売上総利益		9,356	29.3	27,311	24.3
販売費及び一般管理費		1,822	5.7	8,963	8.0
営業利益		7,534	23.6	18,348	16.3
営業外収益		3,322	10.4	2,066	1.8
受取利息		3		20	
受取配当金		3,213		1,583	
貸倒回収		84		344	
その他の		20		117	
営業外費用		67	0.2	1,342	1.2
支払利息		9		36	
貸倒原価		54		262	
その他の		3		1,043	
経常利益		10,788	33.8	19,071	16.9
特別利益		0	0.0	251	0.3
特別損失		23	0.1	681	0.6
税引前四半期(当期)純利益		10,765	33.7	18,642	16.6
法人税等		2,846	8.9	6,475	5.8
四半期(当期)純利益		7,918	24.8	12,166	10.8
前期繰越利益		2,786		2,029	
中間配当額		-		296	
四半期(当期)未処分利益		10,705		13,899	